[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района Ивановской области
От 22.09.2022 г.                                                                                            № 52
с. Заречный

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и должностных лиц Междуреченского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Междуреченского сельского поселения, Администрация Междуреченского сельского поселения

постановляет:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и должностных лиц Междуреченского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление (прилагается).
2. Отменить постановления администрации Междуреченского сельского поселения:

- от 05.06.2017 г. № 65 «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и должностных лиц Междуреченского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление»;
- от 29.01.2018 № 18 «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 65 от 05.06.2017 г. «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и должностных лиц Междуреченского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление»;

- от 18.02.2019 № 16 «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 65 от 05.06.2017 г. «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и должностных лиц Междуреченского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление»;

- от 07.07.2020 № 66 «О внесении изменений в постановление администрации Междуреченского сельского поселения № 65 от 05.06.2017 г. «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и должностных лиц Междуреченского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии с ч. 11 ст. 37 Устава Междуреченского сельского поселения Заволжского муниципального района Ивановской области и размещению на официальном сайте администрации сети Интернет.
Глава Междуреченского сельского поселения:                    М.Н.Соколов
О.А.Быстрова
Приложение

к постановлению Администрации

Междуреченского сельского поселения

Заволжского муниципального района
Ивановской области
от 22.09.2022 г. № 52

Перечень видов муниципального контроля и должностных лиц Междуреченского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида
муниципального
контроля
	Должностные лица,
Уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1.
	муниципальный контроль в сфере благоустройства
	ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решение Совета Междуреченского сельского поселения от 23.12.2021 год № 44 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства»
	Ведущий специалист администрации Междуреченского сельского поселения